2.5 Projeto Coordenador de Acessibilidade Voluntário – Eleições 2024. 

Trata-se da expansão do projeto iniciado nas Eleições de 2022, incluindo na edição de 2024 as zonas eleitorais situadas na 
Região Metropolitana de Natal e nas principais cidades polos do Estado.  

Totalizou uma força de trabalho de 605 (seiscentos e cinco) coordenadores de acessibilidade, que atuaram em locais de 
votação de Natal, Parnamirim, Macaíba, São Gonçalo do Amarante, Monte Alegre, Santa Cruz, Caicó, Pau dos Ferros e Mossoró. 

Além desse projeto, o TRE-RN disponibilizou para o pleito, a pedido do Instituto de Educação e Reabilitação dos Cegos de